

**VŠĮ KAIMO VERSLO IR RINKŲ PLĖTROS AGENTŪROS  
DIREKTORIAUS  
ŠARŪNO CELIEŠIAUS  
KOMANDIRUOTĖS Į JUNGTINĘ KARALYSTĘ**

**ATASKAITA**

2022-03-28 Nr.

**1. Komandiruotės tikslas:** vadovauti Viešosios įstaigos Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūros (LitFOOD) delegacijai, tinkamai reprezentuojant Lietuvos maisto pramonės sektorių tarptautinėje maisto produktų ir gėrimų parodoje „International Food & Drink Event 2022 (IFE)“, Londone, Jungtinėje Karalystėje.

**2. Komandiruotės trukmė:** 2022 m. kovo 19–24 d.

**3. Komandiruotės vieta:** Royal Victoria Dock, 1 Western Gateway, London E16 1XL, Jungtinė Karalystė ([www.excel.london](http://www.excel.london)).

**4. Komandiruotės finansavimas:** kelionės išlaidos kompensuojamos iš VŠĮ Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūros lėšų.

**5. Lietuvos delegacija:**

1. Šarūnas Celiešius, VŠĮ Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūros (toliau – Agentūra) direktorius, delegacijos vadovas; 2. Irma Šlaičiūnaitė-Černiauskienė, Agentūros Parodų ir verslo misijų organizavimo skyriaus vedėja; 3. Greta Kunickytė, Agentūros Parodų ir verslo misijų organizavimo skyriaus specialistė.

**6. Atlikto darbo komandiruotėje rezultatai:**

Organizatorių skelbiamais duomenimis š. m. kovo 21–23 dienomis vykusioje Parodoje savo gaminamą produkciją bei paslaugas pristatė daugiau nei 1500 įmonių iš 111 šalių. Tris dienas trukusią parodą aplankė daugiau nei 30 tūkst. lankytojų. Parodoje produktai buvo pristatomi 8 kategorijose: duona, kepiniai ir saldumynai, didmeninė prekyba, gėrimai, šaldyti produktai, specialus maistas, sveikatingumo produktai, augalinės kilmės produktai bei tarptautinio maisto kategorija.

Kasmet vykstanti „International Food & Drink Event 2022 (IFE)“ buvo pirmoji paroda po Jungtinės Karalystės išstojimo iš Europos Sąjungos, todėl Lietuvos maisto produktų ir gėrimų gamintojams, siekiantiems didinti savo prekių ženklų žinomumą bei produkcijos eksporto apimtį, dalyvavimas parodoje buvo itin svarbus. Parodos metu įmonėms pavyko užmegzti naudingus kontaktus, kurie, tikėtina, padės Lietuvos įmonėms sėkmingai prekiauti su Britų salyno bei vakarų Europos šalimis.

Jungtiniame Lietuvos stende Parodos lankytojams buvo pristatoma AB „AUGA group“ gaminama produkcija – ekologiškos sriubos, ekologiški konservuoti bei grūdų produktai. UAB „Granex“ pristatė prekės ženklo „Yes“ riešutus, saulėgrąžas ir kitus sūrius užkandžius, taip pat sausus

pusryčius, chalvą, vaflius. UAB „Ionicum“ parodos lankytojus supažindino su funkciniu maistu – mineralinėmis medžiagomis praturtintais ekologiškais glotnučiais, o UAB „Funkciniai gėrimai“ – su įvairių skonių fermentuotos arbatos gėrimu kombuča. Stendo dalyviai UAB „Biogami“ parodos lankytojams pristatė prekės ženklą „Mamuko“ – ekologiškas verdamas košes bei ekologiškas vaisių bei grūdų tyreles vaikams. Jungtiniame stende taip pat buvo pristatomi UAB „Varėnos pienelis“ gaminami glaistyti varškės sūreliai.

Jungtiniame Lietuvos stende Agentūrai buvo skirtas plotas Lietuvos reprezentavimui. Lietuva buvo pristatyta kaip tarptautiniams dvišaliams verslo santykiams patrauklus ir patikimas partneris, o Lietuvos įmonių gaminama produkcija – kaip aukštos pridėtinės vertės, tvariai pagaminta bei draugiška gamtai. Parodos metu Agentūros darbuotojai su įmonėmis-dalyvėmis aptarė ateities renginių ir parodų lūkesčius bei kitus bendradarbiavimo klausimus.

Agentūra, besiruošdama šiai Parodai, specialiai parengė ir išleido jungtinį Lietuvos stendo dalyvių katalogą su Parodoje dalyvavusių įmonių reklamine medžiaga. Šie katalogai panaudoti kaip pristatomoji ir reklaminė priemonė.

Parodos metu, Agentūros komanda taip pat rūpinosi aktyvia socialine komunikacija ([www.export.litfood.lt](http://www.export.litfood.lt), soc. tinklų „Facebook“, „LinkedIn“ ir „Instagram“ paskyrose), nuolat informuodama apie parodos eigą bei pristatydama reprezentuojamus Lietuvos gamintojus.

Jungtinį Lietuvos stendą aplankė „International Food & Drink Event 2022 (IFE)“ Parodos organizatoriai, su kuriais buvo aptartos kitų metų dalyvavimo Parodoje sąlygos bei galimybės.

Parodos metu jungtinį Lietuvos stendą aplankė oficiali Žemės ūkio viceministro Egidijaus Giedraičio vadovaujama delegacija, kurią sudarė Žemės ūkio ministerijos, Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos (VMVT) bei Lietuvos Respublikos ambasados Jungtinėje Karalystėje atstovai. Maisto produktų ir gėrimų gamintojai taip pat buvo sukviesti į kovo 22 d. LR ambasadoje Londone vykusį, Agentūrai ir Lietuvos Respublikos ambasadai Jungtinėje Karalystėje bendradarbiaujant suorganizuotą, verslo kontaktų renginį, kuriame įmonių atstovai turėjo galimybę pristatyti savo gaminamą produkciją bei susitikti su JK įsikūrusiais maisto produktų importuotojais, platintojais, didmenininkais bei mažmeninės prekybos tinklų atstovais. Renginio metu taip pat vyko lietuviškų produktų degustacija.

Lietuvos maisto pramonės atstovų dalyvavimo nacionaliniame stende (nacionalinio stendo įrengimo ir priežiūros koordinavimas; LitFOOD ir Lietuvos maisto pramonės sektoriaus atstovavimas ir reprezentavimas siekiant glaudesnio dvišalio (LT ir UK) prekybinio bendradarbiavimo ir platesnių galimybių atvėrimo Lietuvos maisto pramonės sektoriaus įmonėms žengiant bei isityvirtinant JK rinkoje) ir verslo kontaktų organizavimo patirtis leis ir ateityje užtikrinti veiksmingą Agentūros eksporto skatinimo veiklą.

Direktorius

  
 Žemės ūkio viceministras  
 Egidijus Giedraitis  
 2022.04.04

Dokumentą elektroniniu  
 parašu pasirašė  
 SARUNAS, CELIESIUS  
 Data: 2022-03-30 15:36:07  
 Paskirtis: Pasirašyta  
 Vieta: Vilnius  
 Kontaktinė informacija:  
 Sarunas Celiesius  
 867145899